

連結精算表

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合 年度:平成30年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【資産の部】													
固定資産	7,325,643	7,325,643	-	7,325,643	47,388,499	54,714,142	-	-	54,714,142	54,714,142	-	-	54,714,142
有形固定資産	7,325,643	7,325,643	-	7,325,643	37,651,609	44,977,252	-	-	44,977,252	44,977,252	-	-	44,977,252
事業用資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
インフラ資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
物品	9,722,940	9,722,940	-	9,722,940	59,376,528	69,099,468	-	-	69,099,468	69,099,468	-	-	69,099,468
物品減価償却累計額	-2,397,297	-2,397,297	-	-2,397,297	-21,724,919	-24,122,216	-	-	-24,122,216	-24,122,216	-	-	-24,122,216
無形固定資産	-	-	-	-	3,906,900	3,906,900	-	-	3,906,900	3,906,900	-	-	3,906,900
ソフトウェア	-	-	-	-	3,906,900	3,906,900	-	-	3,906,900	3,906,900	-	-	3,906,900
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資その他の資産	-	-	-	-	5,829,990	5,829,990	-	-	5,829,990	5,829,990	-	-	5,829,990
投資及び出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	-	-	-	-	5,829,990	5,829,990	-	-	5,829,990	5,829,990	-	-	5,829,990
長期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
流動資産	65,821,358	65,821,358	-	65,821,358	9,412,875,576	9,478,696,934	-	-	9,478,696,934	9,478,696,934	-	-	9,478,696,934
現金預金	11,419,321	11,419,321	-	11,419,321	7,697,025,788	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109
資金	11,419,321	11,419,321	-	11,419,321	7,697,025,788	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109
歳計外現金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未収金	-	-	-	-	10,922,963	10,922,963	-	-	10,922,963	10,922,963	-	-	10,922,963
短期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	54,402,037	54,402,037	-	54,402,037	1,704,926,825	1,759,328,862	-	-	1,759,328,862	1,759,328,862	-	-	1,759,328,862
財政調整基金	54,402,037	54,402,037	-	54,402,037	1,704,926,825	1,759,328,862	-	-	1,759,328,862	1,759,328,862	-	-	1,759,328,862
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産合計	73,147,001	73,147,001	-	73,147,001	9,460,264,075	9,533,411,076	-	-	9,533,411,076	9,533,411,076	-	-	9,533,411,076
【負債の部】													
固定負債	5,663,358	5,663,358	-	5,663,358	29,149,632	34,812,990	-	-	34,812,990	34,812,990	-	-	34,812,990
地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	5,663,358	5,663,358	-	5,663,358	29,149,632	34,812,990	-	-	34,812,990	34,812,990	-	-	34,812,990
流動負債	1,465,128	1,465,128	-	1,465,128	7,287,408	8,752,536	-	-	8,752,536	8,752,536	-	-	8,752,536
1年内償還予定地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
預り金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	1,465,128	1,465,128	-	1,465,128	7,287,408	8,752,536	-	-	8,752,536	8,752,536	-	-	8,752,536
負債合計	7,128,486	7,128,486	-	7,128,486	36,437,040	43,565,526	-	-	43,565,526	43,565,526	-	-	43,565,526
【純資産の部】													
固定資産等形成分	61,727,680	61,727,680	-	61,727,680	1,752,315,324	1,814,043,004	-	-	1,814,043,004	1,814,043,004	-	-	1,814,043,004
余剰分(不足分)	4,290,835	4,290,835	-	4,290,835	7,671,511,711	7,675,802,546	-	-	7,675,802,546	7,675,802,546	-	-	7,675,802,546
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	66,018,515	66,018,515	-	66,018,515	9,423,827,035	9,489,845,550	-	-	9,489,845,550	9,489,845,550	-	-	9,489,845,550
負債及び純資産合計	73,147,001	73,147,001	-	73,147,001	9,460,264,075	9,533,411,076	-	-	9,533,411,076	9,533,411,076	-	-	9,533,411,076

連結精算表

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合

年度:平成30年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
経常費用	133,334,053	133,334,053	-	133,334,053	124,362,137,173	124,495,471,226	-	-	124,495,471,226	124,495,471,226	-	-	124,495,471,226
業務費用	11,528,992	11,528,992	-	11,528,992	3,075,633,535	3,087,162,527	-	-	3,087,162,527	3,087,162,527	-	-	3,087,162,527
人件費	682,624	682,624	-	682,624	-	682,624	-	-	682,624	682,624	-	-	682,624
職員給与費	124	124	-	124	-	124	-	-	124	124	-	-	124
賞与等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	682,500	682,500	-	682,500	-	682,500	-	-	682,500	682,500	-	-	682,500
物件費等	10,771,588	10,771,588	-	10,771,588	741,416,758	752,188,346	-	-	752,188,346	752,188,346	-	-	752,188,346
物件費	10,717,938	10,717,938	-	10,717,938	741,416,758	752,134,696	-	-	752,134,696	752,134,696	-	-	752,134,696
維持補修費	53,650	53,650	-	53,650	-	53,650	-	-	53,650	53,650	-	-	53,650
減価償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	74,780	74,780	-	74,780	2,334,216,777	2,334,291,557	-	-	2,334,291,557	2,334,291,557	-	-	2,334,291,557
支払利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	74,780	74,780	-	74,780	2,334,216,777	2,334,291,557	-	-	2,334,291,557	2,334,291,557	-	-	2,334,291,557
移転費用	121,805,061	121,805,061	-	121,805,061	121,286,503,638	121,408,308,699	-	-	121,408,308,699	121,408,308,699	-	-	121,408,308,699
補助金等	121,780,461	121,780,461	-	121,780,461	121,286,503,638	121,408,284,099	-	-	121,408,284,099	121,408,284,099	-	-	121,408,284,099
社会保障給付	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	24,600	24,600	-	24,600	-	24,600	-	-	24,600	24,600	-	-	24,600
経常収益	14,975	14,975	-	14,975	243,822,752	243,837,727	-	-	243,837,727	243,837,727	-	-	243,837,727
使用料及び手数料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	14,975	14,975	-	14,975	243,822,752	243,837,727	-	-	243,837,727	243,837,727	-	-	243,837,727
純経常行政コスト	133,319,078	133,319,078	-	133,319,078	124,118,314,421	124,251,633,499	-	-	124,251,633,499	124,251,633,499	-	-	124,251,633,499
臨時損失	599,520	599,520	-	599,520	-	599,520	-	-	599,520	599,520	-	-	599,520
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	599,520	599,520	-	599,520	-	599,520	-	-	599,520	599,520	-	-	599,520
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純行政コスト	133,918,598	133,918,598	-	133,918,598	124,118,314,421	124,252,233,019	-	-	124,252,233,019	124,252,233,019	-	-	124,252,233,019

連結精算表

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合 年度:平成30年度 単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
前年度末純資産残高	54,420,113	54,420,113	-	54,420,113	8,934,898,356	8,989,318,469	-	-	8,989,318,469	8,989,318,469	-	-	8,989,318,469
純行政コスト(△)	-133,918,598	-133,918,598	-	-133,918,598	-124,118,314,421	-124,252,233,019	-	-	-124,252,233,019	-124,252,233,019	-	-	-124,252,233,019
財源	145,517,000	145,517,000	-	145,517,000	124,607,243,100	124,752,760,100	-	-	124,752,760,100	124,752,760,100	-	-	124,752,760,100
税収等	145,454,000	145,454,000	-	145,454,000	70,152,973,246	70,298,427,246	-	-	70,298,427,246	70,298,427,246	-	-	70,298,427,246
国県等補助金	63,000	63,000	-	63,000	54,454,269,854	54,454,332,854	-	-	54,454,332,854	54,454,332,854	-	-	54,454,332,854
本年度差額	11,598,402	11,598,402	-	11,598,402	488,928,679	500,527,081	-	-	500,527,081	500,527,081	-	-	500,527,081
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	11,598,402	11,598,402	-	11,598,402	488,928,679	500,527,081	-	-	500,527,081	500,527,081	-	-	500,527,081
本年度末純資産残高	66,018,515	66,018,515	-	66,018,515	9,423,827,035	9,489,845,550	-	-	9,489,845,550	9,489,845,550	-	-	9,489,845,550

連結精算表

自治体名: 徳島県後期高齢者医療広域連合

年度: 平成30年度

単位: 円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】													
業務支出	133,334,053	133,334,053	-	133,334,053	124,362,137,173	124,495,471,226	-	-	124,495,471,226	124,495,471,226	-	-	124,495,471,226
業務費用支出	11,528,992	11,528,992	-	11,528,992	3,075,633,535	3,087,162,527	-	-	3,087,162,527	3,087,162,527	-	-	3,087,162,527
人件費支出	682,624	682,624	-	682,624	-	682,624	-	-	682,624	682,624	-	-	682,624
物件費等支出	10,771,588	10,771,588	-	10,771,588	741,416,758	752,188,346	-	-	752,188,346	752,188,346	-	-	752,188,346
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	74,780	74,780	-	74,780	2,334,216,777	2,334,291,557	-	-	2,334,291,557	2,334,291,557	-	-	2,334,291,557
移転費用支出	121,805,061	121,805,061	-	121,805,061	121,286,503,638	121,408,308,699	-	-	121,408,308,699	121,408,308,699	-	-	121,408,308,699
補助金等支出	121,780,461	121,780,461	-	121,780,461	121,286,503,638	121,408,284,099	-	-	121,408,284,099	121,408,284,099	-	-	121,408,284,099
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	24,600	24,600	-	24,600	-	24,600	-	-	24,600	24,600	-	-	24,600
業務収入	145,531,975	145,531,975	-	145,531,975	124,840,761,290	124,986,293,265	-	-	124,986,293,265	124,986,293,265	-	-	124,986,293,265
税収等収入	145,454,000	145,454,000	-	145,454,000	70,152,973,246	70,298,427,246	-	-	70,298,427,246	70,298,427,246	-	-	70,298,427,246
国県等補助金収入	63,000	63,000	-	63,000	54,454,269,854	54,454,332,854	-	-	54,454,332,854	54,454,332,854	-	-	54,454,332,854
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	14,975	14,975	-	14,975	233,518,190	233,533,165	-	-	233,533,165	233,533,165	-	-	233,533,165
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	12,197,922	12,197,922	-	12,197,922	478,624,117	490,822,039	-	-	490,822,039	490,822,039	-	-	490,822,039
【投資活動収支】													
投資活動支出	4,633,882	4,633,882	-	4,633,882	209,698,213	214,332,095	-	-	214,332,095	214,332,095	-	-	214,332,095
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	3,906,900	3,906,900	-	-	3,906,900	3,906,900	-	-	3,906,900
基金積立金支出	4,633,882	4,633,882	-	4,633,882	205,791,313	210,425,195	-	-	210,425,195	210,425,195	-	-	210,425,195
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	-	-	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	-4,633,882	-4,633,882	-	-4,633,882	-198,281,233	-202,915,115	-	-	-202,915,115	-202,915,115	-	-	-202,915,115
【財務活動収支】													
財務活動支出	774,192	774,192	-	774,192	1,586,995	2,361,187	-	-	2,361,187	2,361,187	-	-	2,361,187
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	774,192	774,192	-	774,192	1,586,995	2,361,187	-	-	2,361,187	2,361,187	-	-	2,361,187
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-774,192	-774,192	-	-774,192	-1,586,995	-2,361,187	-	-	-2,361,187	-2,361,187	-	-	-2,361,187
本年度資金収支額	6,789,848	6,789,848	-	6,789,848	278,755,889	285,545,737	-	-	285,545,737	285,545,737	-	-	285,545,737
前年度末資金残高	4,629,473	4,629,473	-	4,629,473	7,418,269,899	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	11,419,321	11,419,321	-	11,419,321	7,697,025,788	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	11,419,321	11,419,321	-	11,419,321	7,697,025,788	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109	7,708,445,109	-	-	7,708,445,109